“Улыс-Турунъю”

сикт овмöдчöминса

администрация

	Администрация

сельского поселения

«Нижний Турунъю»

	ШУÖМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	18 января
	2013 г.
	                                              №
	  01 /01

	 пст. Нижний  Турунъю,  Республика   Коми

Об исполнении наказаний в виде обязательных работ

в муниципальном образовании сельского поселения

«Нижний Турунъю»
Во исполнение  Федерального закона от 06.06.2012 г. № 65-ФЗ « О внесении изменений в Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях и Федеральный закон « О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и  пикетированиях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить положение о порядке отбывания административного наказания лицами, которым назначены обязательные работы (приложение 1).

2.Утвердить виды обязательных работ (приложение № 2).

3.Утвердить перечень объектов, на которых отбывается наказание в виде обязательных работ (приложение 3).

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.

5 .Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения   «Нижний Турунъю»                                        Е.А. Череватенко

                                                                                                                     Приложение1

к постановлению главы  сельского

 поселения «Нижний Турунъю»

№ 01/01   от 18.01.2013 г.

Положение

 о порядке отбывания административного наказания лицами, которым

назначены обязательные работы

Исполнение постановления о назначении обязательных работ

1.  Постановление судьи о назначении обязательных работ исполняется судебным приставом-исполнителем в порядке, установленном федеральным законодательством.

2.  Виды обязательных работ и перечень организаций, в которых лица, которым назначено административное наказание  в виде обязательных работ, отбывают обязательные работы, определяются администрацией сельского поселения «Нижний Турунъю» по согласованию с территориальными органами федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на осуществление функций по принудительному исполнению исполнительных документов и обеспечению установленного порядка деятельности судов. Виды обязательных работ, для выполнения которых требуются специальные навыки или познания, не могут определяться в отношении лиц, не обладающих такими навыками или познаниями.

3. Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, привлекается к отбыванию обязательных работ не позднее десяти дней со дня возбуждения судебным приставом-исполнителем исполнительного производства.

4. Судебные приставы-исполнители ведут учет лиц, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, разъясняют таким лицам порядок и условия отбывания обязательных работ, контролируют поведение таких лиц, ведут суммарный учет отработанного ими времени.

5. Лица, которым назначено административное наказание в виде обязательных работ, обязаны соблюдать правила внутреннего распорядка организации, в которой такие лица отбывают обязательные работы, добросовестно работать на определяемых для них объектах в течении установленного судом срока обязательных работ  , ставить в известность судебного пристава-исполнителя об изменении места жительства, а также являться по его вызову.
6. Предоставление лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, ежегодного оплачиваемого отпуска по основному месту работы не приостанавливает исполнение административного наказания в виде обязательных работ.

7. Лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, вправе обратиться в суд с ходатайством об освобождении от дальнейшего отбывания обязательных работ в случае признания его инвалидом I или II группы, наступления беременности либо тяжелой болезни, препятствующей отбыванию обязательных работ. Об удовлетворении данного ходатайства судья выносит постановление о прекращении исполнения постановления о назначении административного наказания в виде обязательных работ.
8. Обязательные работы выполняются лицом, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, на безвозмездной основе.

9. Срок обязательных работ исчисляется в часах, в течение которых лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывало обязательные работы.

10. Время обязательных работ не может превышать четырех часов в выходные дни и в дни, когда лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, не занято на основной работе, службе или учебе; в рабочие дни - двух часов после окончания работы, службы или учебы, а с согласия лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ,- четырех часов. Время обязательных работ в течение недели, как правило, не может быть менее двенадцати часов. При наличии уважительных причин судебный пристав-исполнитель вправе разрешить лицу, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отработать в течение недели меньшее количество часов.
11. На администрацию организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, возлагаются контроль за выполнением этим лицом определенных для него работ, уведомление судебного пристава- исполнителя о количестве отработанных часов или уклонении лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ.

12. В случае уклонения лица, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, от отбывания обязательных работ, выразившееся в неоднократном отказе от выполнения работ, и (или) неоднократном невыходе такого лица на обязательные работы без уважительных причин, и (или) неоднократном нарушении трудовой дисциплины, подтвержденных документами организации, в которой лицо, которому назначено административное наказание в виде обязательных работ, отбывает обязательные работы, судебный пристав-исполнитель составляет протокол об административном правонарушении, предусмотренном частью 4 статьи 20.25 настоящего Кодекса.
Приложение 2

к постановлению главы  сельского

 поселения «Нижний Турунъю»

№ 01/01   от 18.01.2013 г.

      Виды обязательных работ

1. Благоустройство: очистка территории от мусора, снега, гололеда, озеленение, земляные работы дорог и других объектов внешнего благоустройства.
2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства : оказание помощи специалистам в ремонте систем водоснабжения, санитарная очистка территорий от твердых бытовых отходов и мусора.
3. Уборка административных, служебных и иных помещений.

4. Погрузочно-разгрузочные работы.
5. Иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие профессиональной подготовки, по согласованию с работодателями.
Приложение 3

к постановлению главы  сельского

 поселения «Нижний Турунъю»

№ 01/01   от 18.01.2013 г.

Перечень объектов на которых отбываются

наказания в виде обязательных работ

1. Администрация сельского поселения «Нижний Турунъю»